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产品名称 杭州注册公司代理记账�国际残疾人日这些与残
疾人相关的税收知识您都知道吗？

公司名称 杭州好又快财务管理有限公司

价格 100.00/件

规格参数

公司地址 杭州市上城区置鼎时代中心4幢632室

联系电话 0571-87911962 17764573265

产品详情

12月3日是“国际残疾人日”，和大家一起关注与残疾人相关的税收优惠政策。
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增值税

01

残疾人创业免征增值税

享受主体：残疾人个人

政策内容：残疾人个人提供的加工、修理修配劳务，为社会提供的应税服务，免征增值税。

享受条件：

残疾人，是指在法定劳动年龄内，持有《中华人民共和国残疾人证》或者《中华人民共和国残疾军人证
（1至8级）》的自然人，包括具有劳动条件和劳动意愿的精神残疾人。
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安置残疾人就业的单位和

个体户享受增值税即征即退



享受主体：安置残疾人的单位和个体工商户

政策内容：

对安置残疾人的单位和个体工商户（以下称纳税人），实行由税务机关按纳税人安置残疾人的人数，限
额即征即退增值税。每月可退还的增值税具体限额，由县级以上税务机关根据纳税人所在区县（含县级
市、旗）适用的经省（含自治区、直辖市、计划单列市）人民政府批准的月低工资标准的4倍确定。

一个纳税期已交增值税额不足退还的，可在本纳税年度内以前纳税期已交增值税扣除已退增值税的余额
中退还，仍不足退还的可结转本纳税年度内以后纳税期退还，但不得结转以后年度退还。纳税期限不为
按月的，只能对其符合条件的月份退还增值税。

2023年7月份上海市上调了低工资标准，由2590元调整为2690元，安置的每位残疾人每月可退还的增值税
限额由之前的10360元上调为10760元。

享受条件：

1.纳税人（除盲人按摩机构外）月安置的残疾人占在职职工人数的比例不低于25%（含25%），并且安置
的残疾人人数不少于10人（含10人）；盲人按摩机构月安置的残疾人占在职职工人数的比例不低于25%（
含25%），并且安置的残疾人人数不少于5人（含5人）。

2.依法与安置的每位残疾人签订了一年以上（含一年）的劳动合同或服务协议。

3.为安置的每位残疾人按月足额缴纳了基本养老保险、基本医疗保险、失业保险、工伤保险和生育保险
等社会保险。

4.通过银行等金融机构向安置的每位残疾人，按月支付了不低于纳税人所在区县适用的经省人民政府批
准的月低工资标准的工资。

5.纳税人纳税信用等级为税务机关评定的C级或D级的，不得享受此项税收优惠政策。

6.如果既适用促进残疾人就业增值税优惠政策，又适用重点群体、退役士兵、随军家属、军转干部等支
持就业的增值税优惠政策的，纳税人可自行选择适用的优惠政策，但不能累加执行。一经选定，36个月
内不得变更。

7.此项税收优惠政策仅适用于生产销售货物，提供加工、修理修配劳务，以及提供营改增现代服务和生
活服务税目（不含文化体育服务和娱乐服务）范围的服务取得的收入之和，占其增值税收入的比例达到5
0%的纳税人，但不适用于上述纳税人直接销售外购货物（包括商品批发和零售）以及销售委托加工的货
物取得的收入。
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特殊教育校办企业安置残疾

人就业增值税即征即退

享受主体：特殊教育校办企业

政策内容：



1.对安置残疾人的特殊教育学校举办的企业，实行由税务机关按纳税人安置残疾人的人数，限额即征即
退增值税。

2.安置的每位残疾人每月可退还的增值税具体限额，由县级以上税务机关根据纳税人所在区县（含县级
市、旗，下同）适用的经省（含自治区、直辖市、计划单列市，下同）人民政府批准的月低工资标准的4
倍确定。

3.在计算残疾人人数时可将在企业上岗工作的特殊教育学校的全日制在校学生计算在内，在计算企业在
职职工人数时也要将上述学生计算在内。

享受条件：

1.特殊教育学校举办的企业，是指特殊教育学校主要为在校学生提供实习场所、并由学校出资自办、由
学校负责经营管理、经营收入全部归学校所有的企业。

2.纳税人（除盲人按摩机构外）月安置的残疾人占在职职工人数的比例不低于25%（含25%），并且安置
的残疾人人数不少于10人（含10人）。

3.纳税人纳税信用等级为税务机关评定的C级或D级的，不得享受此项税收优惠政策。

4.如果既适用促进残疾人就业增值税优惠政策，又适用重点群体、退役士兵、随军家属、军转干部等支
持就业的增值税优惠政策的，纳税人可自行选择适用的优惠政策，但不能累加执行。一经选定，36个月
内不得变更。

5.此项税收优惠政策仅适用于生产销售货物，提供加工、修理修配劳务，以及提供营改增现代服务和生
活服务税目（不含文化体育服务和娱乐服务）范围的服务取得的收入之和，占其增值税收入的比例达到5
0%的纳税人，但不适用于上述纳税人直接销售外购货物（包括商品批发和零售）以及销售委托加工的货
物取得的收入。
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企业所得税

   安置残疾人就业的企业残疾人 

工资加计扣除  

享受主体：安置残疾人就业的企业

政策内容：企业安置残疾人员的，在按照支付给残疾职工工资据实扣除的基础上，可以在计算应纳税所
得额时按照支付给残疾职工工资的100加计扣除。

享受条件：

企业安置残疾人员的，在按照支付给残疾职工工资据实扣除的基础上，可以在计算应纳税所得额时按照
支付给残疾职工工资的100加计扣除。
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个人所得税

    残疾人享受减征个人所得税   

享受主体：残疾人个人

政策内容：自2023年1月1日起至2025年12月31日止，上海市残疾人员取得劳动所得，在一个纳税年度内，
全年减征个人所得税的税款以9600元为限额；不足9600元的，据实减征。

享受条件：

凡按照国家有关法律法规界定为残疾人员，取得相关职能部门核发的有效证件或证明的个人均可享受上
述优惠政策。劳动所得是指一个纳税年度内取得的综合所得和经营所得。
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城镇土地使用税

   安置残疾人就业的单位减免   

城镇土地使用税

享受主体：安置残疾人就业的单位

政策内容：对于符合条件的安置残疾人就业的单位，免征该年度城镇土地使用税。

享受条件：

安置残疾人就业的单位在一个纳税年度内月平均实际安置残疾人就业人数占单位在职职工总数的比例高
于25%（含25%）且实际安置残疾人人数高于10人（含10人）。
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